ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KL

V/v tiếp tục rà soát, cập nhật bổ sung

thông tin và đề xuất phương án quản

lý bảo tồn các cây cổ thụ, quý hiếm,

đặc trưng trên địa bàn

          Văn Quan, ngày      tháng 7 năm 2024

                                  Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Hạt Kiểm lâm;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1558/SNN-KL ngày 01/7/2024 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn về tiếp tục rà soát cập nhật bổ sung thông

tin và đề xuất phương án quản lý bảo tồn các cây cổ thụ, quý hiếm, đặc trưng trên

địa bàn tỉnh. Để có đầy đủ số liệu báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lạng

Sơn, UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã phối hợp với công chức Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn rà

soát, bổ sung thông tin, xác định cụ thể vị trí, địa điểm, loài cây, tình trạng quản lý

(đang giao đơn vị nào quản lý hay chưa giao)… đối với từng cây cổ thụ, quý hiếm,

đặc hữu, đặc trưng và các loại cây khác (cây cảnh quan, di tích…), đề xuất phương

án quản lý để bảo tồn, phát triển trên địa bàn.

2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn đã báo cáo (theo biểu 01) thực hiện rà

soát, bổ sung thông tin xác định cụ thể vị trí của từng cây và tình trạng quản lý

theo mẫu biểu 02 gửi về UBND huyện Văn Quan (qua Hạt Kiểm lâm) trước ngày

05/7/2024 để tổng hợp (gửi kèm theo Biểu 01 danh mục loài cây các xã đã cung

cấp và mẫu biểu 02).

3. Giao Hạt Kiểm lâm chủ trì, phối hợp các cơ quan, UBND các xã, thị trấn

rà soát, bổ sung thông tin và đề xuất phương án quản lý bảo tồn các cây cổ thụ, quý

hiếm, đặc trưng trên địa bàn huyện.

UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, HKL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-07-05T08:45:57+0700

		2024-07-05T09:19:46+0700

		2024-07-05T09:19:46+0700

		2024-07-05T09:19:46+0700